
Татарстан Республикасы 

Мөслим муниципаль районы 

муниципаль бюджет гомуми белем 
бирү учреждениесе “Мөслим 

гомуми урта белем бирү мәктәбе” 

 муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

“Муслюмовская средняя 
общеобразовательная школа” 

Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан  

Адрес: 423970, РТ, Муслюмовский район, с.Муслюмово, ул.Тукая, 21 

Тел.: (85556) 2-41-47 e-mail: sch1115@kzn.ru 

 

№    “ 2 “ марта 2020 г 

 

«Об  участии в Всероссийских проверочных работах в 4 – 8, 11 - х классах» 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

26.02.20 № под-289/20 «О проведении Всероссийских проверочных работ в Республике 

Татарстан в 2020 году», на основании приказа  МКУ “Управление образования 

Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан” №77 от 27.02.2020 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать участие учащихся 4-8, 11-х классов во Всероссийских 

проверочных работах в следующие сроки:  

 в 4 классах (штатный режим):  

7, 9  апреля 2020 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1, часть 2); 

14 апреля 2020 года – по учебному предмету «Окружающий мир»;  

16 апреля 2020 года – по учебному предмету «Математика». 

 

в 5 классах (штатный режим):   

8 апреля 2020 года – по учебному предмету «История»;  

10 апреля 2020 года – по учебному предмету «Биология»;  

15 апреля 2020 года – по учебному предмету «Математика»;  

17 апреля 2020 года – по учебному предмету «Русский язык». 

 

в 6 классах (штатный режим):  

2 апреля 2020 года – по учебному предмету «География»; 

3 апреля 2020 года – по учебному предмету «История»; 

6 апреля 2020 года – по учебному предмету «Биология»; 

21 апреля 2020 года – по учебному предмету «Обществознание»; 

22 апреля 2020 года – по учебному предмету «Русский язык»; 

23 апреля 2020 года – по учебному предмету «Математика».  

 

в 7 классах (штатный режим): 

7 апреля 2020 года – по учебному предмету «Английский язык»; 

8 апреля 2020 года – по учебному предмету «Обществознание»; 

9 апреля 2020 года – по учебному предмету «Русский язык»; 

10 апреля 2020 года – по учебному предмету «Биология»; 

21 апреля 2020 года – по учебному предмету «Математика». 

22 апреля 2020 года – по учебному предмету «География»; 

23 апреля 2020 года – по учебному предмету «Физика»; 

24 апреля 2020 года – по учебному предмету «История»; 

 

в 8 классах (режим апробации): 

14 апреля 2020 года – по учебному предмету «Математика»; 

16 апреля 2020 года – по учебному предмету «Русский язык»; 



 

 

в 11 классах (режим апробации): 

3 марта 2020 года – по учебному предмету «География». 

 

Начало ВПР  в 9.00 часов. 

  

2.      Назначить школьным координатором проведения Всероссийских проверочных работ 

заместителя директора по методической работе Сабитову Ч.Р. и заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе Галееву Г.М. 

 

3. Школьным координаторам:  

- обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной 

организации в списки участников ВПР, в том числе авторизацию в Федеральной 

информационной системе оценки качества образования (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru), 

получение логинов (sch16****) и паролей  доступа в личные кабинеты, заполнение анкеты 

участников ВПР, получение инструктивных материалов; 

- провести разъяснительную работу с учителями – предметниками, классными 

руководителями по порядку проведения и использования результатов ВПР; 

- организовать мониторинг соблюдения информационной безопасности при подготовке, 

проведении и проверки ВПР в образовательной организации; 

- распечатать варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол и коды участников, 

разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода; 

- внести необходимые изменения в расписание занятий; 

- обеспечить объективность проведения ВПР и проверки ответов участников; 

- организовать выполнение участниками работы, выдать каждому участнику код (каждому 

участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется во всей ОО 

только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором 

фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в 

специально отведенное поле на каждой странице работы; 

- по окончании проведения работы собрать все комплекты; 

- в личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов и электронную 

форму сбора результатов выполнения ВПР не позднее 14.00 по московскому времени в 

день проведения работы; 

- организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня 

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету; 

- заполнить в течение дня проведения работы и следующего дня форму сбора результатов 

выполнения ВПР, для каждого из участников внести в форму его код, номер варианта 

работы и баллы за задания. В электронной форме сбора результатов передаются только 

коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде 

бумажного протокола; 

- загрузить форму сбора результатов в систему ВПР в течение трех дней после 

проведения; 

- скачать статистические отчеты по соответствующим предметам. С помощью бумажного 

протокола установить соответствие между ФИО участников и их результатами. Сроки 

публикации отчетов представлены в Плане-графике проведения ВПР 2020. 

- провести инструктаж с лицами, задействованными в проведении ВПР;  

- провести работу по сравнительному анализу и обобщению результатов ВПР 2020 года и 

текущей успеваемости;  

- использовать результаты ВПР для корректировки образовательных программ учебных 

предметов, учебных и тематических планов, для совершенствования преподавания 

учебных предметов, а также психологической подготовки обучающихся и их родителей к 



участию в проверочных работах и в государственной итоговой аттестации в последующие 

годы. 

 

4.        Классным руководителям:  

- организовать своевременное ознакомление обучающихся и их родителей 

(законных представителей) с нормативными правовыми и распорядительными 

документами, регламентирующими проведение ВПР, с информацией о сроках и месте его 

проведения; 

- провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) 

обучающихся по порядку проведения и использованию результатов ВПР; 

- обеспечить подготовку аудиторий, рабочих мест для проведения Всероссийских 

пробных проверочных работ в соответствии с инструкцией для образовательной 

организации по проведению ВПР; 

- организовать участие учащихся во Всероссийских пробных проверочных работах; 

- обеспечить своевременную явку участников. Учащиеся при себе должны иметь 

ручку с синей (черной) пастой.  

- провести инструктаж по технике безопасности. 

- в целях повышения объективности при проведении ВПР привлекать 

общественных наблюдателей из числа родителей. 

 

4. Назначить ответственными лицами за жизнь и здоровье учащихся  классных 

руководителей. 

  

Организаторы в аудиториях – 3 март (11 класс, география)  

 

№ 

Фамилия, имя, 

отчество (полностью)  

Место работы, должность Должность в ППЭ 

1 Айгельдин Э.М. Учитель физкультуры Организатор в 

аудитории ППЭ 

2 Зарипова Э.М. учитель английского языка Организатор в 

аудитории ППЭ 

 

Организаторы в аудиториях – 2 апреля (6 класс, география)  

 

№ 

Фамилия, имя, 

отчество (полностью)  

Место работы, должность Должность в ППЭ 

1 Хафизова А.И. социальный педагог Организатор в 

аудитории ППЭ 

2 Хайртдинова И.Р. учитель математики Организатор в 

аудитории ППЭ 

3 Мавлиева Г.Ф. педагог организатор Организатор в 

аудитории ППЭ 

4 Халиуллина Л.М. педагог-психолог Организатор в 

аудитории ППЭ 

5 Ахмедзянова Р.Н. учитель истории Организатор в 

аудитории ППЭ 

6 Зарипова Э.М. учитель английского языка Организатор в 

аудитории ППЭ 



7 Миргалимова А.И. педагог - библиотекарь Организатор в 

аудитории ППЭ 

8 Талипов И.Д. учитель физкультуры Организатор в 

аудитории ППЭ 

 

Организаторы в аудиториях – 3 апреля (6 класс, история)  

 

№ 

Фамилия, имя, 

отчество (полностью)  

Место работы, должность Должность в ППЭ 

1 Хафизова А.И. социальный педагог Организатор в 

аудитории ППЭ 

2 Амирова Ч.Р. учитель технологии Организатор в 

аудитории ППЭ 

3 Мавлиева Г.Ф. педагог организатор Организатор в 

аудитории ППЭ 

4 Халиуллина Л.М. педагог-психолог Организатор в 

аудитории ППЭ 

5 Хазеев Р.Р. учитель географии Организатор в 

аудитории ППЭ 

6 Ибрагимова Э.И. учитель музыки Организатор в 

аудитории ППЭ 

7 Миргалимова А.И. педагог - библиотекарь Организатор в 

аудитории ППЭ 

8 Талипов И.Д. учитель физкультуры Организатор в 

аудитории ППЭ 

 

Организаторы в аудиториях – 6 апреля (6 класс, биология)  

 

№ 

Фамилия, имя, 

отчество (полностью)  

Место работы, должность Должность в ППЭ 

1 Хафизова А.И. социальный педагог Организатор в 

аудитории ППЭ 

2 Даутова Г.М. учитель родного языка Организатор в 

аудитории ППЭ 

3 Мавлиева Г.Ф. педагог организатор Организатор в 

аудитории ППЭ 

4 Халиуллина Л. М. педагог-психолог Организатор в 

аудитории ППЭ 

5 Гайнетдинова Г.Ф. учитель родного языка Организатор в 

аудитории ППЭ 

6 Хузягалиева Л.М. учитель русского языка Организатор в 

аудитории ППЭ 

7 Миргалимова А.И. педагог - библиотекарь Организатор в 

аудитории ППЭ 



8 Талипов И.Д. учитель физкультуры Организатор в 

аудитории ППЭ 

 

Организаторы в аудиториях – 7 апреля (4 класс, русский язык, часть 1)  

 

№ 

Фамилия, имя, 

отчество (полностью)  

Место работы, должность Должность в ППЭ 

1 Закирова И.И. учитель начальных классов Организатор в 

аудитории ППЭ 

2 Шайхайдарова Д.З. преподаватель ГПД Организатор в 

аудитории ППЭ 

3 Каюмова Д.А учитель начальных классов Организатор в 

аудитории ППЭ 

4 Шигаепова А. А. учитель информатики Организатор в 

аудитории ППЭ 

5 Галимарданова З.Д. учитель начальных классов Организатор в 

аудитории ППЭ 

6 Зарипова З.В. учитель английского языка Организатор в 

аудитории ППЭ 

 

Организаторы в аудиториях – 7 апреля (7 класс, английский язык)  

 

№ 

Фамилия, имя, 

отчество (полностью)  

Место работы, должность Должность в ППЭ 

1 Миргалимова А.И. педагог - библиотекарь Организатор в 

аудитории ППЭ 

2 Миннияров И.М. учитель технологии Организатор в 

аудитории ППЭ 

3 Мавлиева Г.Ф. педагог организатор Организатор в 

аудитории ППЭ 

4 Шаймухаметов И.Ф. учитель математики Организатор в 

аудитории ППЭ 

 

Организаторы в аудиториях – 8 апреля (5 класс, история)  

 

№ 

Фамилия, имя, 

отчество (полностью)  

Место работы, должность Должность в ППЭ 

1 Хафизова А.И. социальный педагог Организатор в 

аудитории ППЭ 

2 Халиуллина Л.М. педагог-психолог Организатор в 

аудитории ППЭ 

3 Ибрагимова Э.И. учитель музыки Организатор в 

аудитории ППЭ 

4 Шайхайдарова Д.З. преподаватель ГПД Организатор в 

аудитории ППЭ 

 

Организаторы в аудиториях – 8 апреля (7 класс, обществознание)  



 

№ 

Фамилия, имя, 

отчество (полностью)  

Место работы, должность Должность в ППЭ 

1 Хафизова А.И. педагог - библиотекарь Организатор в 

аудитории ППЭ 

2 Деникаева Г.Р. учитель биологии Организатор в 

аудитории ППЭ 

3 Мавлиева Г.Ф. педагог организатор Организатор в 

аудитории ППЭ 

4 Миннияров И.М. учитель технологии Организатор в 

аудитории ППЭ 

 

Организаторы в аудиториях – 9 апреля (4 класс, русский язык, часть 2)  

 

№ 

Фамилия, имя, 

отчество (полностью)  

Место работы, должность Должность в ППЭ 

1 Закирова И.И. учитель начальных классов Организатор в 

аудитории ППЭ 

2 Шайхайдарова Д.З. преподаватель ГПД Организатор в 

аудитории ППЭ 

3 Каюмова Д.А учитель начальных классов Организатор в 

аудитории ППЭ 

4 Шигаепова А. А. учитель информатики Организатор в 

аудитории ППЭ 

5 Галимарданова З.Д. учитель начальных классов Организатор в 

аудитории ППЭ 

6 Зарипова З.В. учитель английского языка Организатор в 

аудитории ППЭ 

 

Организаторы в аудиториях – 9 апреля (7 класс, русский язык)  

 

№ 

Фамилия, имя, 

отчество (полностью)  

Место работы, должность Должность в ППЭ 

1 Миргалимова А.И. педагог - библиотекарь Организатор в 

аудитории ППЭ 

2 Миннияров И.М. учитель технологии Организатор в 

аудитории ППЭ 

3 Мавлиева Г.Ф. педагог организатор Организатор в 

аудитории ППЭ 

4 Шигаепова А.А. учитель информатики Организатор в 

аудитории ППЭ 

 

Организаторы в аудиториях – 10 апреля (5 класс, биология)  

 

№ 

Фамилия, имя, 

отчество (полностью)  

Место работы, должность Должность в ППЭ 



1 Миннияров И.М. учитель технологии Организатор в 

аудитории ППЭ 

2 Халиуллина Л.М. педагог-психолог Организатор в 

аудитории ППЭ 

3 Хайртдинова И.Р. учитель математики Организатор в 

аудитории ППЭ 

4 Шайхайдарова Д.З. преподаватель ГПД Организатор в 

аудитории ППЭ 

 

Организаторы в аудиториях – 10 апреля (7 класс, биология)  

 

№ 

Фамилия, имя, 

отчество (полностью)  

Место работы, должность Должность в ППЭ 

1 Миргалимова А.И. педагог - библиотекарь Организатор в 

аудитории ППЭ 

2 Асадуллина Й.Р. учитель истории Организатор в 

аудитории ППЭ 

3 Мавлиева Г.Ф. педагог организатор Организатор в 

аудитории ППЭ 

4 Деникаева Г.Р. учитель искусства Организатор в 

аудитории ППЭ 

 

Организаторы в аудиториях – 14 апреля (4 класс, окружающий мир)  

 

№ 

Фамилия, имя, 

отчество (полностью)  

Место работы, должность Должность в ППЭ 

1 Закирова И.И. учитель начальных классов Организатор в 

аудитории ППЭ 

2 Шайхайдарова Д.З. преподаватель ГПД Организатор в 

аудитории ППЭ 

3 Каюмова Д.А учитель начальных классов Организатор в 

аудитории ППЭ 

4 Шигаепова А. А. учитель информатики Организатор в 

аудитории ППЭ 

5 Галимарданова З.Д. учитель начальных классов Организатор в 

аудитории ППЭ 

6 Зарипова З.В. учитель английского языка Организатор в 

аудитории ППЭ 

 

Организаторы в аудиториях –14 апреля (8 класс, математика)  

 

№ 

Фамилия, имя, 

отчество (полностью)  

Место работы, должность Должность в ППЭ 

1 Шигаепова А. А. учитель информатики Организатор в 

аудитории ППЭ 



2 Хафизова А.И. социальный педагог Организатор в 

аудитории ППЭ 

3 Халиуллина Л.М. педагог-психолог Организатор в 

аудитории ППЭ 

4 Хазеев Р.Р. учитель географии Организатор в 

аудитории ППЭ 

 

Организаторы в аудиториях –15 апреля (5 класс, математика)  

 

№ 

Фамилия, имя, 

отчество (полностью)  

Место работы, должность Должность в ППЭ 

1 Хафизова А.И. социальный педагог Организатор в 

аудитории ППЭ 

2 Халиуллина Л.М. педагог-психолог Организатор в 

аудитории ППЭ 

3 Ибрагимова Э.И. учитель музыки Организатор в 

аудитории ППЭ 

4 Шайхайдарова Д.З. преподаватель ГПД Организатор в 

аудитории ППЭ 

 

Организаторы в аудиториях –16 апреля (4 класс, математика)  

 

№ 

Фамилия, имя, 

отчество (полностью)  

Место работы, должность Должность в ППЭ 

1 Закирова И.И. учитель начальных классов Организатор в 

аудитории ППЭ 

2 Шайхайдарова Д.З. преподаватель ГПД Организатор в 

аудитории ППЭ 

3 Каюмова Д.А учитель начальных классов Организатор в 

аудитории ППЭ 

4 Айгельдин Э.М. учитель физкультуры Организатор в 

аудитории ППЭ 

5 Галимарданова З.Д. учитель начальных классов Организатор в 

аудитории ППЭ 

6 Зарипова З.В. учитель английского языка Организатор в 

аудитории ППЭ 

 

Организаторы в аудиториях –16 апреля (8 класс, русский язык)  

 

№ 

Фамилия, имя, 

отчество (полностью)  

Место работы, должность Должность в ППЭ 

1 Деникаева Г.Р. учитель искусства Организатор в 

аудитории ППЭ 

2 Мавлиева Г.Ф. педагог организатор Организатор в 

аудитории ППЭ 

3 Хафизова А.И. социальный педагог Организатор в 

аудитории ППЭ 

4 Халиуллина Л.М. педагог-психолог Организатор в 

аудитории ППЭ 

 



Организаторы в аудиториях – 17 апреля (5 класс, русский язык)  

 

№ 

Фамилия, имя, 

отчество (полностью)  

Место работы, должность Должность в ППЭ 

1 Миннияров И.М. учитель технологии Организатор в 

аудитории ППЭ 

2 Халиуллина Л.М. педагог-психолог Организатор в 

аудитории ППЭ 

3 Хайртдинова И.Р. учитель математики Организатор в 

аудитории ППЭ 

4 Шайхайдарова Д.З. преподаватель ГПД Организатор в 

аудитории ППЭ 

 

Организаторы в аудиториях – 21 апреля (6 класс, обществознание)  

 

№ 

Фамилия, имя, 

отчество (полностью)  

Место работы, должность Должность в ППЭ 

1 Хафизова А.И. социальный педагог Организатор в 

аудитории ППЭ 

2 Асадуллина Й.Р. учитель истории Организатор в 

аудитории ППЭ 

3 Шаймухаметов И.Ф. учитель математики Организатор в 

аудитории ППЭ 

4 Халиуллина Л. М. педагог-психолог Организатор в 

аудитории ППЭ 

5 Амирова Ч.Р. учитель технологии Организатор в 

аудитории ППЭ 

6 Деникаева Г.Р. учитель биологии Организатор в 

аудитории ППЭ 

7 Миргалимова А.И. педагог - библиотекарь Организатор в 

аудитории ППЭ 

8 Талипов И.Д. учитель физкультуры Организатор в 

аудитории ППЭ 

 

Организаторы в аудиториях – 21 апреля (7 класс, математика)  

 

№ 

Фамилия, имя, 

отчество (полностью)  

Место работы, должность Должность в ППЭ 

1 Миргалимова А.И. педагог - библиотекарь Организатор в 

аудитории ППЭ 

2 Миннияров И.М. учитель технологии Организатор в 

аудитории ППЭ 

3 Мавлиева Г.Ф. педагог организатор Организатор в 

аудитории ППЭ 

4 Зиятдинова Г.Х. учитель английского языка Организатор в 

аудитории ППЭ 



 

Организаторы в аудиториях – 22 апреля (6 класс, русский язык)  

 

№ 

Фамилия, имя, 

отчество (полностью)  

Место работы, должность Должность в ППЭ 

1 Хафизова А.И. социальный педагог Организатор в 

аудитории ППЭ 

2 Асадуллина Й.Р. учитель истории Организатор в 

аудитории ППЭ 

3 Шайхайдарова Д.З. преподаватель ГПД Организатор в 

аудитории ППЭ 

4 Халиуллина Л. М. педагог-психолог Организатор в 

аудитории ППЭ 

5 Амирова Ч.Р. учитель технологии Организатор в 

аудитории ППЭ 

6 Деникаева Г.Р. учитель биологии Организатор в 

аудитории ППЭ 

7 Миргалимова А.И. педагог - библиотекарь Организатор в 

аудитории ППЭ 

8 Талипов И.Д. учитель физкультуры Организатор в 

аудитории ППЭ 

 

Организаторы в аудиториях – 22 апреля (7 класс, география)  

 

№ 

Фамилия, имя, 

отчество (полностью)  

Место работы, должность Должность в ППЭ 

1 Хафизова А.И. педагог - библиотекарь Организатор в 

аудитории ППЭ 

2 Деникаева Г.Р. учитель биологии Организатор в 

аудитории ППЭ 

3 Мавлиева Г.Ф. педагог организатор Организатор в 

аудитории ППЭ 

4 Миннияров И.М. учитель технологии Организатор в 

аудитории ППЭ 

 

Организаторы в аудиториях – 23 апреля (6 класс, математика)  

 

№ 

Фамилия, имя, 

отчество (полностью)  

Место работы, должность Должность в ППЭ 

1 Хафизова А.И. социальный педагог Организатор в 

аудитории ППЭ 

2 Залилова Г.И. учитель родного языка Организатор в 

аудитории ППЭ 

3 Мавлиева Г.Ф. педагог организатор Организатор в 

аудитории ППЭ 



4 Халиуллина Л.М. педагог-психолог Организатор в 

аудитории ППЭ 

5 Ахмедзянова Р.Н. учитель истории Организатор в 

аудитории ППЭ 

6 Зарипова Э.М. учитель английского языка Организатор в 

аудитории ППЭ 

7 Миргалимова А.И. педагог - библиотекарь Организатор в 

аудитории ППЭ 

8 Талипов И.Д. учитель физкультуры Организатор в 

аудитории ППЭ 

 

Организаторы в аудиториях – 23 апреля (7 класс, физика)  

 

№ 

Фамилия, имя, 

отчество (полностью)  

Место работы, должность Должность в ППЭ 

1 Миргалимова А.И. педагог - библиотекарь Организатор в 

аудитории ППЭ 

2 Миннияров И.М. учитель технологии Организатор в 

аудитории ППЭ 

3 Мавлиева Г.Ф. педагог организатор Организатор в 

аудитории ППЭ 

4 Шигаепова А.А. учитель информатики Организатор в 

аудитории ППЭ 

 

Организаторы в аудиториях – 24 апреля (7 класс, история)  

 

№ 

Фамилия, имя, 

отчество (полностью)  

Место работы, должность Должность в ППЭ 

1 Миргалимова А.И. педагог - библиотекарь Организатор в 

аудитории ППЭ 

2 Нугманова Р.З. учитель русского языка Организатор в 

аудитории ППЭ 

3 Мавлиева Г.Ф. педагог организатор Организатор в 

аудитории ППЭ 

4 Деникаева Г.Р. учитель биологии Организатор в 

аудитории ППЭ 

 

 

В составе комиссии по проверке и анализу работ учащихся: 

 Председатель комиссии Сабитова Ч.Р., Галеева Г.М. – эксперты по проверке ВПР 

 Математика – классные руководители 4-х классов, Хайртдинова И.Р., 

Шаймухаметов И.Ф., Низамова М.Т. 

 Русский язык - классные руководители 4-х классов, Нугманова Р.З., Сарварова 

В.Ф., Хузягалиева Л.М., Галиева Л.И. 

 Окружающий мир – классные руководители 4-х классов, Сафаргалина И.М., 

Деникаева Г.Р. 

 История – Асадуллина Й.Р., Ахмедзянова Р.Н. 



 Биология – Деникаева Г.Р., Сафаргалина И.М. 

 Обществознание - Асадуллина Й.Р., Ахмедзянова Р.Н. 

 География – Хазеев Р.Р. 

 Физика – Минниярова Л.М. 

 Английский язык – Зарипова Э.М., Зарипова З.В., Зиятдинова Г.Х. 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                                       И.И. Мадьяров 


